
お客様各位 

2021 年 10月吉日 

 

コクヨ ステーショナリー製品価格改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年の経済停滞による鋼材需要の急減から一転、本年は世界的需要が旺盛となり、鋼材価

格が急激に高騰しており、ステーショナリー（文房具）製品にも影響を及ぼしております。 

このような状況下、メーカーも経費削減や業務改善などの効率化を図り、価格維持に最大限努力

をしてまいりましたが、企業努力のみでこれを吸収することは困難であると判断したコクヨより、

お客様価格改定の連絡がございました。今後もお客様の求める高い品質を有した製品及び更なるサ

ービスの向上と提供を維持していくための価格改定と連絡を受けております。 

 誠に不本意ながら、弊社取り扱いのコクヨ ステーショナリー（文房具）製品のお客様価格を一部

改定させていただきます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

対 象 商 品  コクヨ製 ファイル・文房具の既製品、及び別製品（カスタム製品）の一部 

         合計 1,602 品番（既製品のみ） 

         ※製品の一部に鋼材が使われているものが主な対象商品となります。 

改 定 価 格  現在の標準価格の平均約 8％を増額 

 実施予定時期  2022 年 1 月１日以降 お届け商品より 

以上 

 

《お問い合わせ先》     

有限会社 三宅勝實商店 

TEL 0865-62-3517 

FAX 0865-62-3697 

 


